INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA IDEA

: EJECUCJON PRESUPUESTAL DE INGRESOS

103.000.000.000

AENERO31 DE2017 S

" POR RECAUDAR

N I o : _— RECAUDO -
~ RUBRO - DESCRIPCION PRF?E;KEST-O' ' .RECA:F?S DL pROYECTADO DEL - RECA';’ESO DEL RESTO - %EJEC.
I : _ B MES " VIGENCIA. .

. INGRESOS : . 294713.462.000 10793999223' - 116.378.270.376 - 10.798.998.223 283.919.462.777 3,66%

B mGRESOScoRmE_NTE_s_'_'___ S 110.006.793.000 8807333223 - - 13.378.270.376 . - - §:907.333.223 - 101189.459:777 - B,00%] -

----- " .INGRESOS NO TRIBUTARIOS . © . M0006:793.000° T 8907333323 . . 133782070376 - 8907.333.223  101489.458.777 - B,08%]|

"~ INGRESOS OPERACIONALES ' ' Co. ¢ B3.800281.000.  6.190.644.273 . . 11.033.440324. . . 6.190.644273 77.609.636.727 - 7,39%| -

S INGRESOSPORPRESTAMOSDEFOMENTOCONCED!DOS ; 161.222.903.000 2.119.785.221 £.336.711.490 2119785221 59.103.117.779 3,46%)| -
6113000000002 Intereses Crédifo de Fomento | : 61.113.305.000 2.100.862.951 £.327.187.962 2.109.862951  59.003442.049 3,45%

- 6113000000003 * Intereses Crédito CAF . 32.023.000 3:152.596 ' 3.058.944 3.152.596 28870404  9,84%|
6113000000004  Amortizacién Créditos CAF. *77.575.000 6.760.674 6.464.584 . B.789.674 70805326 873%
| INGRESOS POR OTROS SERV'C'OS FINANCIEROS CONCEDIDOS . 99,604 615000 - 3.969.635672 = ASI/6AS1748 - 3960.835672 16854779328 18.97%|
6114000000001  Intereses Crédito de Tesorerla 3711538000 140.278.713 1384:349493 . 140278713 3.571.260.287 3,78%
6114000000003  Inferses de Redescuento 16.241.076.000 3.798.103.652 4075,188.256 3798103852 12442972348 . 23.39%
6114000000004  Comisiones - : 972.000.000 31.453.307 116640000~ - 31453307 . 040548693 < 3,24%
L INGRESOS POR PRESTAMOS EMPLEADOS © . 1.652.763.000 1101.023.380 140.571.085 101.023.380 . 4.551.739.620 6,11%
6115000000001  Amortizacion Capital Creditos Vivienda - 1.202714.000 71,611,674 99,289,690 716116874 1131102326 5.95%

6115000000002 - Amortizacion Capital Préstamos Vehiculos 541000 122,082 44,488 22.082 518918 4,08%| -

6115000000003 . Amortizacion Capital Préstamos Computadoras 130.000 o 43333 26.272. 103728 . 2021%]| .
6115000000004 * Aoriizacion Capital Préstamos de Salud y Calamidad 30.120.000 3716.811: S 4.850.000 -3.716.811 26403.180 - 12.34%
6115000000005  Intereses Préstamos de Vivienda 405.049.000 123.848.231 .35.158.814 23.848.231 381200769 . 589%|
6115000000006  Intereses Préstamos de Vehiculo _ . .23.000. 14400 2648 L1440 . 21.560 8,26%
6115000000007 Segu'roVida Incendio Créditos Empleados ©.14.186.000 - 1796870 ©1.182.204 ©1796.870 . 12389130 1267%{
U OTROS INGRESOS NOTR!BUTAREOS _ 26.296.512.000° 2716,688.950  2.324.830,052 2.716.688.950.  23.579.823.050  10,33%

~ 6116000000001  Arrendamientos 1933857000 . 144.997.860. 161.154.771 - 144907860 . 1788.850.140 - 7.50%
6116000000002  Recuperacion Cliotas Partes - 140,143,000 0 +1.678560 .. 0 140143000  0,00%
6116000000003 Otros Ingresos 24023220000 . 128.799.300 ' 287.546.801 128799300 2273522700 5.36%)
6116000000004 . . Otros Servicios Financieras Entereses porCoIocamOnde Excedentes ' 21820.190.000 - 2442891790 1.864.449.900 2.442.891.790  19.377.208.210 1,20%
T RECURSOSD_ECAPITAL 184.621.669.000 - . 1.891.666.000  103.000.000.000 1.891.666.000 - 182.730.003.000 1,02%|'

8140000000001 . Venta de Activos ' _ | B4034.707.000 . 1.891866.000. - 0 - 1891666000 52143041000  350%]
6140000000007  Otros Excedent(és"de'Establecimientos Piiblicos 27.586.962.000 0 : 0. 0 27586962000  0,00%

8140000000021 Recursos del Crédito 0 103.000.000.000 - +0 +103.000.000.000

0,00%| -

ADRIANA GUTIERREZ MORALES -
Directora de Contabilidad

\M

- Proyectd: Jobnpz {Auxitiar A)
Revisé: Monicath (Profesional U.)







RUBRO"

DESCRIPCION

- GASTOS

- GASTOS DE.FUNCIONAMIENTCI

1001000110061
1001000110002
1001000110006

1001000110038 °

1001000110054
1001000110050
- 1001000110052

1601000140078

1001000110074
1001000110075
1001000110051
1001000110076
1001000110043
1601000110137
1001000110084
1001006110080

1001000210132
- 1001000210130

1001000210291

1001000310143
001000310141
1001000310144

| 1001000310145

"1001000410148
1001000410145
1001000410144

1001000410148
1001000410150
1001000310142

GASTOS DE PERSONAL
SERVICIOQS PERSONALES ASOCIADOS A LA

NOMINA

Sueldos -

Incapacidad y Licencia de Matermdad
Sueldos de Vacaciones

Horas Extras y Dias festivos

Prima de Navidad '

Prima de Vacationes

_Prima de vida Cara -

Bonificacion Espemai por Recreacmn
Prima por Sefvicios .
Bonificacion por Servicios Prestados .
Auxilio de Transporte

Bonificaciones

Prima Especial de Transporte

Datacior de Personal

Pagos Directos de Cesantias Parmales o Defmm\.ras
_Otros gastos de personai asociados a Ia némina o

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTDS
Honorarias

Servicios Tecnitos. :
Otros Servicios Personales indirectos (Semcms de
Celaduriay Aseo) '

CONTRIBUCIONES INHERENTES ALA NﬂMINA
A LA NOMINA SECTOR PRIVADG

_ Aporte Salud Funcionarios - Sector Pn.\.rada

Aporte Pension Funcionarios - Sector Privado
Aporte ARL Funcionarios - Sector Privado

Aporte Cesantias Funcionarios - Sector Privado

. ALANOMINA DEL SECTOR PUBLICD .

Aparte Salud Funcionarios - Sector Publico
Aporte Pensgion Funcionaries - Sectar Piblica
Aparte Gesantias Funcionarios-Sector Piblico

APORTES PARAFISCALES
Aporte SENA Funcianarios .
Aporte ICBF Fencionarios -

Aporte Cajas de Compensacion Familiar Funcionarios

" PRESUPUESTO

TOTAL -

" 294718462000 - -
- 125,633.268:000
25.220.153,000

*12.693.487.000-

£.164.588.000
. 51324 500

§75.939.000 -

03.680.000

515094000 .

392.686.000

680.383.000

45.360.000
340.192.000

~ 238134000
1,145,000

' 680.383.000
5,000.000
1,000,000
595.080.000
500,000

8.567.952000
26.000.000
7.228.456.000

. 1.333.896.000

3.939.304.000 -

" 2.496.574.000

692,280,000

-640.440.000
'91.317.000
1.072.537.000

448.125,000
25,920,000

376220000 -
45.285.000

994.605.000
221.023.000
331.536.000
442,046,000

B INSﬁUTG I;’ARA EL ﬁESARROLLO’ DE ANTIOQUIA IDEA

_ EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS -

VALOR -
EJECUTADQ -
HASTA MES

ACTUAL

1.018.940.849

- 632.865.222

556.317.791

4445218

18 601.562
4720350
D
13,830,605
_ 9
1688605
-0
S0
82080

0
0

0

33479.010 -

0

33.601.699

4360124

7 32232585
. Y

" 352.473.938
210.378.838

- 80630100
56.312.000
7.465.200
$5.371.538

57732400

1866500
55.865.900
54.362.700
18.747.400
28.120.400
37.424 900

7.642.353.023 -
- 733920052

Pagina 1

0

AENERO31 DE2017 . .
: VALOR
PAGDELMES  EJEGUTADD DEL
: MES
MERIGTSES 7642353028
12630104880 - 7.331.920:052
3003122962 . 1.018.940.849
875.059.298 §32.865.222
680:383.477 556317791 -
6.564.000 4445249
34402340 . 18501562
8:640.000 4720350
9,030.909 g B
3279379 13.830.605
0 .
3.775.907 1.588.605
23365265 0
18.844508 -0
© 95400 B2.080
o0 -0
5.000.000 0
1000000 . - - 0
40,500,000 33.179.010
500,000
| §59.152.884 . 33.601,588-
2083333 1.369.124
548.911.528 32232566
111,158,025 D
1.468.910.500 352473938
1.071.268.358 210,378,638
120000000 80.630.100
150.000.000 - - 56.912.000
15,000,000 - 7.465.200
786:268.358 65.371.538°
127.642.442 §7.732.400
5.000.000 1.B66.500
“$00.000.000 55.865.900
22,642,442 9
270,000,000 84,362,700
60.000.060 18.747 400
80.066.000 28120400
120.066.000

37.494.900

o -

SALDO

REGISTRO
* DISPQNIBLE

- 4836209068
"1.489.049.689

818 444 484

64 TE4 ?25'

- 8476472

182.908.769
D
182.906.769

570.772.990
| B2801TE2

0
0

2755448

o0
-0
42755448

(==

I
528.017.542

 SALDO
CERTIFICADO
 DISPONIBLE

© 94.329.581.480 -
60.953:456,682

15.875.991.228

11.984.367.083 °

7.608.280.208 "
46.878781 .

557.337.438
- 98.959 650
§18.094.000
378.855.395
£80.383.000

43670305

- 340,182,000
238.134.000

- 1062920
880.383.000
5.000.000

0

| 497436285

0

985561103
.
389.835.100

575.732.003

3.016.057.072
1.750.177.620
611.649.900
583.528.000
83.851,800

479147920 -

347637152
24.053.500
321.854.100

2579552

910.242.300
202.275.600
303.415.500
404.551.100

SRS

: . $ALDO DE
VALOR * RESERVAS

DispoNBLE " PIEC pppgipyes. - CUENTASPOR

: TALES 2016 __PAGA_R?I}‘IB

-67.918.228.429.  359% 1.501.522657
55,858 41377 . 584% . MEB4504
7406776430  404%  216.638.844
" 4.500.000  4,99%
0 BB%
8,66%
- 3,23%
458% .
- 0,00%.
3,52%
0,00%
372%
0,00%
- 0,00%
7147%
0,00%
. D00%
1{][][]{]{]{] - 0,00%
0 558%.
500000 0,00%

R RN N e =)
= =N - === ===

7.4'05.2'.’6.4.139 0,38%  216.635.844 .
73630876 548% . 0
§623.481.666 0,45% - 24428000

758163997 000% 192510844

8,85%
. 8,43%
BT 55%

8,89%

8.18%

6.10%

BE = I = == I Y — B —

12,88% .-

Do
14,89%
0,00% -

o oo o
o oo e

8,48%
©8,48%
§.48%
8.48%
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- INSTITUTC PARA EL DESARROLL.O DE ANTIOQUIA DEA

o

" EJEGUCION PRESUPLESTAL DE GASTOS ' .
- AENEROS1DE2017 . .~ et o
. VALOR L ' SALDODE
_ - - VALOR ¢ SALDO $ALDO . _ i SALDO
RUBRG " DESCRIFGION PRESUPUESTO EJECUTADG PAC DELMES EJECUTADODEL . REGISTRO CERTIFIGADG - VALOR % EJEG. RESERVAS - CUENTAS POR.
o TOTAL HASTA MES _ S MES DISPONIBLE - DISPONIBLE DISPONIBLE PRESUPLES. “ ) oot -
© ACTUAL S : _ _ _ _ TALES2016 ~
1003020400348 Transferencia Comientes {Excedentes F].na.ﬁcieros] - 27.586.962.000 0 . oo 0 -0 0 ‘-2?.536_962.000 - 0.00% 0 |
1003000400835 Cuota de Fiscalizacion y Auditaje ' : 400.000.000 0 100000000 Q | ) 400000000 B00% 0 |
1003000400836  Cuota Adminisirativa Superﬁnanciera 387.846.000 0 o0 ! 0 0 387846000 000% 0 {
- 1003000400878 SenlenczasyConcillacmnes 3.629.846.000 CT0- 302487151 -0 0 0 . 3620846000 000% | |
'  OPERACION COMERCIAL  ST0M1660.000  GAISIBSLT  7S040B1264 618616547 0 40504300453 10A1B752000 1073% 0. q
| -1005010301018  Intereses Sobre Depositos 45418752000 3257421455 3707820611 3.257.421.485 0 3742578545 10418752000 T747% 0 0
1005010301020 . Intereses de Redescuents 11622917080 . 2861195002 - 3966.260.653 2.861.195.002 - 0 §.761.721 908 b 2482% 0. 0
R “TOTAL DE LA DEUDA e T Toog080487000 0T BRSIETA S0 207 1.311.267,000 . 10.739.220000° - 000% . o O 0
: - DEUDA PUBLICA INTERNA .. _ £,669.250.000 Q- : 0 | 0 0 6.589.250.000  0.00% 0 o
_2001900110004 Pago Intereses Deuda Intema (Banca Comercial) - 6154250000 .. - 0 0. 0 0 0 6.154.250.000 0.00% 0 0
2001000110006 Comisiones Deuda Interna (Banca Comercial) -515.000.000 0 9 0 0 . 0 _515,000.000 0.00% o o
. .I_JEIJDA PUBLICA EXTERNA . 4,069.970.000 | .0 g 0 0 _' " 4069.570.000  0,00% 0 |
2001000110001 Page Intereses Deuda Externa (Crédito.CAF) 473.356.000 - 0 o 0 0 0 473.356.000  0.00% .0 .0
2001000110003 Amortizacion Capital Deuda Extena {Crédito CAF) 3.508.614.000 . -0 0- 0 0 S0 3596614000 000% 0 .
_ . BONOSPENSIONALES_rnP'OAYB} ' 1.311.267.000 - g 327818720 0 0 1.311.267.000 0 ©0,00% ] _ uh.
2001000210002 Bonos Panéiona!ES {Tipo Ay B] £on situaci_én de Fond(’n_s 1.311.267.000 . 'ﬂ' 32?:816.?20 ] 0 ' 1 311.267.000 0 000% 0 0
GASTOS DE INVERSIéN | ASTABATOTO00 304328 ¢ dsSTizbnaey _;_510432971 337249479 ¢ - 32.056,857.798 - 421, 32 'js”rus' - 0,20% ~41.175.877.858 . 208.718:492]
3001000110016 Préstamas a Empleados Catam|dad ) -90:720.000 . 0 - 30000000 509990 : 0 ' 0 90.210010  0.56% L 0
| 30010001001 Pramocion Actividades Deportivas INDEPQRTES _ 524.522 000 o 0 ’ 0 0 0 525522000  0,00% 0 0
3001000110011 Eiﬁ’;ﬁgg Creagin y foralecimiento de s Actidades -y 75q 009 0 Q- L 0 0 262761000 000% 0 o
3001000116013  tversién en Fomento af Deporteyla Cultura - © 40.800.000.000" 102000000  31609.453.383 102000000  2.046.333.721 '30._04?.630_,821. . B.604.055.4586 025%. 453534984 . 297815218
3001000110007 " Préstamos de Vivienda 2.821.875.000. 207.922.981 470.312.500 207922881 53402507 472876507 20B7.672815 . 7.37% &
3001000110004  Compra de equipo IDEA 3.221.000,000 -0 57.500.000 S0 : 0 323703806 3.188620620° 000% . " 0 0
3001{]{_101100{]3 Constrcaian, ReparacronyAdecuacmn Locaies 3.204 555049 4] - 0 I i] 3204555049 - - 000% 722442572 - ??.902.9?_6 ’
| 3001000110017  Construccion, Raparacion y Adacuacion Locales {VF) . . 1.247.512.951 S0 . 0 0 1.247.512851 )] S0 000% o 0
3001000110012 Ofras inversiones de capital 103.000.000.000 - il 2.000:000.000 0 : 0 . G 103.000.000000- 000% (L 0
3001000110005 'Sistema de Bignestar Laboral 1.404.000.000 - 0 . 1404000000 0 ] 1.404.000000 - - . . S0 0,00% 8] 0
300100011000 EStimelos aa Gestén Adminstatva, E“””t’m’ca 166,761 000 0 0 0 0 100,000000 386751000 . 0.00% 0 0
) Social, Cultura!yAmblentaI N . I ST
| ADRIANA GUTIERREZ MORALES
Directora de Cantabilidad
Proyectd: Johnpz (Auxiiar A.)
' Reviso: Monicath (Profesional L)
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